
Terça-feira, 30 de Abril de 2024 | Edição N° 1.517 | Caderno III 4

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

ATA DE JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Wanderley – Bahia, 30 de abril de 2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ITENS PARA COMPOR 
KITS DE NATALIDADE QUE IRÃO ATENDER AS DEMANDAS BÁSICAS NECESSÁRIAS AOS 
NASCITUROS DE MÃES EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDIDAS PELO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE 
WANDERLEY, ESTADO DA BAHIA. 

I. ABERTURA 

Às 15h00m do dia 30/04/2024 na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Wanderley-

BA, reuniram-se o agente de contratação e a equipe de apoio devidamente nomeados através 

do Decreto Municipal nº 007/2024 para, em face do Edital de Dispensa de Licitação nº 

047/2024 publicado no Diário Oficial do Município (DOM), Edição nº 1.514, Caderno II, 

analisar e julgar as propostas apresentadas pelas empresas: LUCAS FERREIRA DOS 

SANTOS – CNPJ Nº 10.360.599/0001-28; LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA EPP 

- CNPJ Nº 00.898.217/0001-60; ADAILTON SOUSA DE MAGALHÃES – CNPJ Nº 

10.645.395/0001-33. 

II. CONDIÇÕES PRELIMINARES 
 

Foi publicado, no Diário Oficial do Município (DOM), com o fito de ampliar a captação de 

propostas, Edital de Chamamento de Dispensa de Licitação, no dia 25/04/2024, com prazo 

de 03 (três) dias úteis para apresentação, pelos interessados, de novas propostas. No fim do 

prazo de apresentação, dia 30/04/2024, observou-se que não houve apresentação de novas 

propostas.  

III. JULGAMENTO 

Em face da análise das propostas apresentadas, verificamos que a melhor proposta para a 

administração pública foi a realizada pela empresa com o nome fantasia ISTO E AQUILO 
GRÁFICA E EDITORA, sob razão social ADAILTON SOUSA DE MAGALHÃES inscrito no 

CNPJ nº 10.645.395/0001-33 apresentou proposta no valor global de R$ 57.120,00 
(cinquenta e sete mil e cento e vinte reais). 

 
Luis André Barreto da Silveira 
Agente de Contratação Direta 

Decreto 007/2024 


